



LATVIJAS REPUBLIKAS  
REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS UN PAŠVALDĪBU LIETU MINISTRIJA

LĀČPLĒŠA IELĀ 27, LV-1011, RĪGA, TALRUNIS (371) 7770406, 7770469, FAKSS (371) 7770479,  
E-PASTS [pasts@raplm.gov.lv](mailto:pasts@raplm.gov.lv)

RĪGĀ

06-04-2006

Nr.

*S.D./L-162-feb/3451*

Uz 07.02.2006.

Nr.

**Latvijas Lauku tūrisma asociācija**  
**Lauku Ceļotāja prezidentei**

**A.Ziemelei**

Kuģu ielā 11, Rīga, LV-1048

Par Latvijas Lauku tūrisma  
konferencē pieņemto rezolūciju

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija (RAPLM) savas kompetences ietvaros ir iepazinusies ar Jūsu 2006.gada 7.februāra vēstuli par Latvijas Lauku tūrisma konferencē pieņemto rezolūciju „Par darbības atvieglojumiem mazajiem lauku tūrisma pakalpojumu sniedzējiem”.

Iepazīstoties ar Rezolūciju RAPLM konstatē, ka Rezolūcijā minētas problēmas un Rezolūcijas prasības, attiecas galvenokārt uz nozaru ministriju (Ekonomikas, Zemkopības, Tieslietu un Finanšu ministriju) kompetences jautājumiem.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 4.februāra noteikumiem Nr.56 „Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas nolikums” RAPLM ir vadošā valsts pārvaldes iestāde reģionālās politikas, pašvaldību darbības pārraudzības un attīstības koordinācijas, telpiskās plānošanas politikas un mājokļu politikas jomā. Vienlaicīgi vēršam uzmanību, ka saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldībām ir noteikta autonoma funkcija sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu.

Viens no Reģionālās politikas pamatnostādņēs identificētiem mērķiem ir līdzvērtīgu dzīves (t.sk. atpūtas), darba un vides apstākļu nodrošināšana valsts iedzīvotājiem visā Latvijā, lai sekmētu līdzsvarotu valsts teritorijas, reģionu un to daļu attīstību. Reģionālās politikas mērķu sasniegšanai ir izvirzīti vairāki rīcības virzieni, t.sk. veidojot nozaru politiku, ievērot visas valsts teritorijas un atsevišķu tās daļu īpatnības, un identificēt esošo un plānoto nozaru ietekmi uz teritoriju.

Nenoliedzami lauku tūrisms ir viens no lauku teritoriju attīstības virzītājspēkiem. Tas nodrošina jaunas darba vietas, saglabā esošas kultūrvēsturiskās tradīcijas.

Ņemot vērā iepriekš minēto, informējam, ka RAPLM Valsts reģionālās attīstības aģentūra (turpmāk-VRAA) administrē vairākus instrumentus ar mērķi veicināt uzņēmējdarbības attīstību, t.sk. arī lauku tūrismu, īpaši atbalstāmajās teritorijās.

Nacionālās programmas „Īpaši atbalstāmo teritoriju uzņēmējdarbības attīstība” ietvaros laika posmā no 1998.-2004. gadam ir saņemti 1400 projektu pieteikumi, no kuriem 100 bija tūrisma nozarē (no iesniegtajiem projektu iesniegumiem uz informācijas sniegšanas brīdi bija atbalstīti 79 projektu iesniegumi).

Pamatojoties uz Ministru kabinetā 2004.gada 3.februārī pieņemtajiem noteikumiem Nr.65 „Lēmuma pieņemšanas kārtība par ienākuma nodokļa maksātāja saimnieciskās darbības attīstības projekta atbilstību īpaši atbalstāmās teritorijas attīstības programmai” VRAA, sākot ar 2005.gada 29.martu atkārtoti sāka pieņemt attīstības projektu pieteikumus īpaši atbalstāmajās teritorijās. Līdz 2005.gada nogalei ir apstiprināti 47 projektu pieteikumi.

Papildus informējam, ka VRAA administrē Eiropas reģionālās attīstības fonda grantu shēmu "Atbalsts ieguldījumiem uzņēmumu attīstībā īpaši atbalstāmajās teritorijās". Iepriekš minētās grantu shēmas ietvaros līdz š.g. 15. janvārim ir noslēgti 58 līgumi ar projektu iesniedzējiem. Lauku tūrisma nozarē ir noslēgti 10 līgumi, jeb 17% no līgumu kopskaita.

Valsts sekretāra vietā,  
Valsts sekretāra vietnieks



A.Stucka

A.Draudiņš, 7770448  
[aivars.draudins@raplm.gov.lv](mailto:aivars.draudins@raplm.gov.lv)